ergo potes me mundare. mihi ad benefici-
cium. tibi ad laudes. videntibus autem ad
miraculum et ad proficiendi doctrinam. **Hec**
Origenes. Deinde sequitur curatio. **Un-**
de dicit. Et extendens manum iesus dixit.
Uolo. Mundare. **Sicut** christus potuit
set curare unico verbo sicut confitetur cen-
turio infra in euangelio. tamen apponit ma-
num. quia humanitas christi erat quasi or-
ganum seu instrumentum ipsius diuinitatis.
Et ideo sicut artifex operatur median-
te instrumento. sic virtus diuina in christo
per applicationem humanitatis aliqua fa-
ciebat. ut eam tanquam coniunctum instrumen-
tum diuinitatis declararet. **Sed** contra.
Fuit in lege prohibitum tangere leprosum.
ergo christus contra legem fecit. **Leuit. xiiij.**
Christus autem non venit soluere legem
Matth. v. Respondeo. prohibitum fuit illi qui
non potuit curare. sed non illi qui potuit.
Unde helias et helizeus tangendo lepro-
sos non peccauerunt. **Similiter** nec christus.
Et de helia et helizeo habet. **iiij. Regu.**
iiij. Et. iij. Regu. iij. **Et** iste tacet nec-
cessarius fuit propter multa. **Im** **Borram**
super Luca. **Primo** propter exemplum hu-
militatis. scilicet ut doceret nullum propter ma-
culam corporis esse spernendum. **Et** hoc est
contra illas delicatas diuitias que dedignatur
manibus anulosis et ornatis tangere in-
firmos in hospitali. **Contra** quas **Aug.** in
libro de vita christiana multum inuehit. **con-**
fundens eas non ut christianas sed peio-
res paganas. **Secundo** fecit hoc christus pro-
pter destructionem heresis manicheorum
Tertio propter ostensionem sue potentie per
quam tulit istius leprosi contagium. **Quar-**
to propter manifestationem temporis gra-
tie et cessationis legalium. **Un** licet christus
aliter curare potuit. non tamen aliter decu-
it ex causis predictis. **Dicit** ergo. extendens
manum. quod fuit liberalitatis contra aua-
ros. qui habent manum curtam. breuem et ari-
dam. **Non** sic christus qui manum suam aperu-
it inopi. **Proverb. vlti.** **Tertio** quod fuit hu-
militatis contra superbos. ut dictum est. **di-**
cens. **Uolo.** contra inuidos qui nihil boni
volunt. **Mundare.** quod est potestatis con-
tra incredulos. **Et** est hic imperatiuus. id
est. munderis. vel sis mundus. ut sint due
constructiones. **Et** confestim mundata est

lepra eius. **Quia** ipse dixit et facta sunt om-
nia. **Augustinus** dicit hic. **Nihil** mediuz in-
ter preceptum eius et opus. **Mundata** est
lepra festinater. quia confestim. totaliter.
quia mundata. non tamen diminuta lepra eius.
id est. tam nobilis viri qui sic magnifice
credit. plenissime confitetur. et fiducialiter
accedit. **Unde** **Origenes.** **Magnifice** credis.
magnifice et mundaris. plenissime confiteris.
plenissime et iustificaris. **Deinde** sequitur
mandatum triplex. **Primum** fuit ut taceret mi-
raculum. **Secundum** ut publicaret sacerdotibus
mundationem. **Tertium** ut offerret munus
in testimonium. **De** primo dicit. **Dixit** ergo
et iesus. **Unde** nemini dixeris. scilicet mi-
raculum factum. **Istud** christus fecit non sine
magno mysterio. **Sed** diceres. tamen
Thobie. xij. dicit. **Opera** dei reuelare et co-
fiteri honorificum est. ergo non est prohiben-
dum. **Ad** quod respondet. quod preceptum quod-
dam est obligans ad faciendum. **Sicut** il-
lud **Exodi. xx.** **Dono**ra patre. **Et** hoc est p-
prie dictum preceptum. **Aliud** est temprans
ad probandum. et hoc est improprie dictum.
Ut illud **Benef. xxiij.** **Tolle** filium tuum et
acer offer mibi illum in holocaustum. **Ter-**
tium est preceptum docens ad sciendum. ut hic
Unde istud non obligat ad faciendum. sed in-
struit ad aliquid cognoscendum. et sic fuit
hic preceptum non simpliciter prohibens actu
sed aliquid circa actum. **Unde** per hoc christus
docuit nos ut beneficia que facimus
non diuulgemus sed subtrahamus. et hoc
ut abstinemus a mercede humane et vane
glorie. **Secundo** christus hoc fecit pro-
pter facti sufficientiam. quia ita euidenter erat
miraculum ut non esset necesse sermonem
etare quod opere premebat. **Tertio** pro-
pter credentium sponte maiorem utilita-
tem. **Unde** hic glosa dicit. **Non** imperatur
silentium. sed quia meliores reputabat qui
sine spontanea magis quam qui speratis be-
neficijs credidissent. **Secundo** preceptum il-
li dicens. **Uade** ostende te sacerdotibus.
Istud fecit christus propter plura. **Primo**
propter legis preceptum. **Nam** **Leuitica. xiiij.**
dicebat. quod nullus debuit mundatus relictus
tui ad comunem habitationem hominum
nisi prius iudicaret mundatus per sacerdotis
iudicium et fieret pro eo oblatio. **Id** dicit. **Ua-**
de ostende te sacerdotibus. **Fecit** ergo christus hoc
propter legis approbationem quam pro illo tempore